


  2

   
  


 



 
  





  
  





  
  





  
  






 
  





 
   





 









 


 





 





 





 


3




 


           
 

           


              























REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR DE ECONOMÍA, FINANZAS Y COMERCIO 

EXTERIOR 
DESPACHO DE LA MINISTRA 

Caracas, 02 de septiembre de 2024. 

AÑOS 214°, 165° y 25°

RESOLUCIÓN Nº 001-2024 

La Ministra del Poder Popular de Economía, Finanzas y Comercio Exterior, 
designada mediante Decreto Nº 4.981, de fecha 27 de agosto de 2024, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela Nº 

6.830, Extraordinario de esa misma fecha, en ejercicio de las atribuciones 
conferidas en los numerales 2, 19 y 27 del artículo 78 del Decreto con Rango, 
Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública, en concordancia 
con lo previsto en el numeral 2 del artículo 5, artículo 19 y en el numeral 6 del 
artículo 20 de la Ley del Estatuto de la Función Pública, 

RESUELVE 

A琀ículo 1. Nombrar al ciudadano HÉCTOR JOSÉ CASTILLO RIERA, titular 
de la Cédula de Identidad Nº V-14.451.826, como DIRECTOR GENERAL DEL 
DESPACHO del Ministerio del Poder Popular de Economía, Finanzas y Comercio 
Exterior, en calidad de Encargado, con las competencias inherentes al referido 
cargo, de conformidad con el ordenamiento jurídico vigente. 
A琀ículo 2. El funcionario designado por esta Resolución deberá rendir cuenta 
a la Ministra del Poder Popular de Economía, Finanzas y Comercio Exterior, de 
todos los actos y documentos que hubiere firmado en razón de su gestión. 
A琀ículo 3. Esta Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en la 
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 

o⸀1䨀ARIA嘀
鼀 Comu íque e y publ' ��� º�ꄀPor el Ejec tivo N 먀n�!k�} \

2• � Ministeri�夀-·P � 
ac Economia. Finanf�lar 蠀 Comerc,o Exterior y 

P 

Despacho 1.1,n,�e,10 ae/ P搀 -

ANABEL PERE A fERN
眀"'ª'º•Eco,✀"�:�㬀•케�y 

Ministra del Popular de Economía, Finanzas y 
Según Decreto Nº 4.981 de fecha 27 de agosto de 2024, publicado en la Gaceta Oficial 

de la República Bolivariana de Venezuela, Nº 6.830 Extraordinario del 27 de agosto de 2024. 

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR DE ECONOMÍA, FINANZAS Y 

COMERCIO EXTERIOR 
DESPACHO DE LA MINISTRA 

Caracas, 02 de septiembre de 2024. 

AÑOS 214°, 165° y 25°

RESOLUCIÓN Nº 002-2024 

La Ministra del Poder Popular de Economía, Finanzas y Comercio Exterior, 

designada mediante Decreto Nº 4.981, de fecha 27 de agosto de 2024, 

publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 

Nº 6.830, Extraordinario de esa misma 攀cha, en ejercicio de las 

atribuciones conferidas en los numerales 2, 19 y 27 del art挀ulo 78 del 

Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración 

Pública, en concordancia con lo previsto en el numeral 2 del artículo 5, 

artículo 19 y en el numeral 6 del artículo 20 de la Ley del Estatuto de la 

Función Pública y con fundamento en lo dispuesto en los artículos 49 y 51 

del Reglamento número 1, de la Ley Orgánica de la Administración 

Financiera del Sector Público, sobre el Sistema Presupuestario, 

RESUELVE 

A琀ículo 1. Nombrar a la ciudadana TAVIANA ELAINE ALQUINZONES 
FERNÁNDEZ, titular de la Cédula de Identidad Nº V-16.202.950, como 

DIRECTORA GENERAL DE LA OFICINA DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA del Ministerio del Poder Popular de Economía, 

Finanzas y Comercio Exterior, en calidad de Encargada, con 

las competencias inherentes al referido cargo, de conformidad con 

el ordenamiento jurídico vigente. 

A琀ículo 2. Designar como Cuentadante responsable de los Fondos de la 

Unidad Administradora Central, con sede en la ciudad de Caracas, Distrito 

Capital, a la ciudadana TAVIANA ELAINE ALQUINZONES 
FERNÁNDEZ, titular de la Cédula de Identidad Nº V-16.202.950, en su 

carácter de Directora General de la Oficina de Gestión Administrativa (E)

del Ministerio del Poder Popular de Economía, Finanzas y Comercio 

Exterior. 

A琀ículo 3. La funcionaria designada por esta Resolución deberá rendir 

cuenta a la Ministra del Poder Popular de Economía, Finanzas y Comercio 

  

  

 











REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
DEL PODER POPULAR DE ECONOMÍA, FINANZAS 

COMERCIO EXTERIOR 
DESPACHO DE LA MINISTRA 

02 de septiembre de 2024. 

AÑOS 214 165 25

RESOLUCIÓN 002-2024 

La Ministra del Poder Popular de Economía, Finanzas Comercio Exterior, 

designada mediante Decreto 4.981, de fecha 27 de agosto de 2024, 

publicado en la Gaceta Oficial de la República de Venezuela 

6.830, Extraordinario de esa misma 攀cha, en ejercicio de las 

atribuciones conferidas en los numerales 2, 19 27 del art挀ulo 78 del 

Decreto Fuerza de Ley de la Administración 

Pública, en con lo previsto en el numeral del artículo 5, 

19 en el numeral del artículo 20 de la Ley del Estatuto de la 

Función fundamento en lo en los 49 51 

del Reglamento número 1, de la Ley de la Administración 

Financiera del Sector Público, sobre el Sistema Presupuestario, 

A琀ículo 1. ombrarombrarombrar TAVIANATAVIANATA  EVIANA EVIANA LAINE ALQUINZONES 
FERNÁNDEZ, de la Cédula de Identidad Nº V-16.202.950, como 

DIRECTORA GENERAL DE LA OFICINA DE GESTIÓN 
AD INISTRATIVA el Ministerio del Poder Popular de

Finanzas Comercio Exterior, en calidad de Encargada,

as competencias argo, de conformidad

el rdenamiento

琀ículo 2. como Cuentadante re ponsable de los Fondos de la 

nidad Administradora Central, con sede en la ciudad de Caracas, Distrito 

Capital, AVIANA EAVIANA EAVIANA LAINE ALQUINZONES 
FERNÁNDEZ, titular de la Cédula de Id ntidad N V-16.202.950, en su 

arácter de Darácter de Darácter irectora General de la Oficina de Gestión Administrativa 

del Ministerio del Poder Popular de Economía, Finanzas mercio 

xterior. 

琀ículo La funcionaria designada por esta Resolución rendir 

cu nt del Poder Popu ar de Economía, Finanzas Comercio 



    



  




  



  







  



      



  




    



      



  




  



   




   



    



   




   



    



      



    



  

  

  





     

              



            
  



 
           


      
            



            

  
           
           


         

            



– 







           






 







 



  

  




 


          


  
  



  







 


 
  

      


            




         












